PORTARIA Nº 361/2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da
Constituição Federal e disposições da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

 Art. 1º - NOMEAR os membros que irão compor o Conselho Municipal dos
Direitos da Pessoa Idosa do Município de Bom Conselho:

1 – REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DIREITOS

HUMANOS, TRABALHO E CIDADANIA:

Titular: José Edivanio Estêvão da Silva

CPF: 050.***.***-23

Suplente: Esteffany Muryelle Bezerra

CPF: 096.***.***-76

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

Titular: Mauro Lins Fernandes Neto

CPF: 110.***.***-79

Suplente: Maria Clara do Nascimento Oliveira

CPF: 160.***.***-99

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER,

JUVENTUDE E TURISMO:

Titular: Angelita Maria Araujo Silva

CPF: 845.***.***-15

Suplente: Tarciso Beserra de Oliveira

CPF: 027.***.***-42

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250701091021.pdf

assinado por: idU
ser 471

 SECRETARIA DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL:

Titular: Judith Valeria Alapenha de Lira

CPF: 286.***.***-34

Suplente: Michell Marques Bezerra

CPF: 097.***.***-96

2 – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

 LAIOS CLUBE BOM CONSELHO

Titular: Mabio Antônio Tenório da Silva

CPF: 342.***.***-53

Suplente: Quitéria Cabral Da Fonseca Soares

CPF: 286.***.***-91

 SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE BOM CONSELHO:

Titular: José Messias de Lima

CPF: 522.***.***-15

Suplente: José Gomes dos Santos

CPF: 238.***.***-20

 FUNDAÇÃO BOM CONSELHO KIRCHHELLEN:

Titular: José Gomes de Lima

CPF: 174.***.***-87

Suplente: Maria Tarcisa Pinto

CPF: 084.***.***-49

 ASSOCIAÇÃO MISTA PELO BEM-ESTAR DA MULHER - AMBEM:

Titular: Josefa Alves da Silva

CPF: 274.***.***-04

Suplente: Maria do Socorro Batista de Melo Barbosa

CPF: 493.***.***.-68

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250701091021.pdf

assinado por: idU
ser 471

 Revogam-se as disposições em contrário.

Cumpra-se, Publique-se e Registre-se.

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 11 de Junho de
2025.

__________________________________________

EDÉZIO FERREIRA DOS SANTOS FILHO

Prefeito

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e inciso XXVII

do art. 91 da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I alínea “b” da

Constituição do Estado, que a presente Portaria foi publicada no quadro de

avisos da Prefeitura em 11 de Junho de 2025.

JEDAIAS NASCIMENTO DA SILVA

Secretário Municipal de Administração e Gestão Pública

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20250701091021.pdf

assinado por: idU
ser 471